
Soutěž v požárním útoku

,,O POHÁR SKLÁŘSKÉ 
HUTĚ „

13.8.2011



Pozvánka

Sbor dobrovolných hasičů Huť pořádá dne 
13.8.2011VI.ročník soutěže v požárním 

útoku

,,O POHÁR SKLÁŘSKÉ ,,O POHÁR SKLÁŘSKÉ 
HUTĚ“HUTĚ“

Konané na hasičském cvičišti v Huti

Zahájení v  14,00 hod



Program soutěže:
13:00-13:30  příjezd a prezentace družstev
13:30-13:45  nástup družstev
14:00          zahájení soutěže

Startovné: 150 Kč
Terče: sklopné

Povrch: travnatý s betonovou základnou



echnické podmínky pro soutěžní družstva

1.Stroj

požární stříkačka s funkčními klouby a klapkou. Ovládání plynu mechanické na směšovacím zařízení nebo na místě
určené výrobcem,

výfukové potrubí musí vyúsťovat na původním místě vyrobeném výrobcem,

výfukové zplodiny musí procházet vývěvou,

rozhodčí nebudou posuzovat funkčnost vývěvy ani tvar výfukového potrubí,

požární stříkačka smí být před startem pokusu družstva nastartovaná,

smí se používat držáky na savice, které kopírují chladič PS,

při útoku nebude použit přetlakový ventil

2.Sání

délka savice 2,5m bez tvarových úprav, minimální počet závitu na koncovkách 2,5,

délka náběhu na savicích se neposuzuje,

oka na koši se neposuzují,

koš musí být našroubován na savici před ponořením do vody. Pokus je platný i tehdy, spadl-li košdo vodního 
zdroje nebo mimo něj a byl následně našroubován na savici před ponořením do vody. Došroubováni koše ve vodě se 
neposuzuje,

koš a sací vedení muže být rozpojeno až na pokyn rozhodčího (nedodržení znamená nehodnocení pokusu),

podložka pod spojení savic o rozměrech max.1x 1 metr se muže používat pouze rovná bez výřezu a výstupku, o 
maximální tloušťce 10 mm

3.Útočné vedení

minimální délka hadic 19 metru,

minimální plochá šířka hadic C 65 mm, minimální plochá šířka hadic B 100 mm,

kontrola délky hadic bude provedena ihned po dokončení pokusu, změřením minimálně jedné libovolné hadice u 
každého soutěžního družstva. Hadici vybere rozhodčí,

rozdělovač musí být s funkčními ventily,



− čas požárního útoku bude měřen elektronickou časomírou,
− časomíra musí být konstruována tak, aby měřila na dvě desetinná místa,
− při selháníčasomíry družstvo opakuje svůj pokus. K opakování pokusu bude vloženo družstvo do 

startovní listiny po rozhodnutí rozhodčího disciplíny. Terče musí být konstruovány tak, aby byly vybaveny viditelnou 
signalizací ukončení pokusu. Pokus se uzná za platný i tehdy, selže-li během daného pokusu signalizace nastříkání
jednoho či obou terčů, ale čas je časomírou zaznamenán,

− terče se používají nástřikové nebo sklopné

2.Výstroj soutěžících

− k provedení útoku jednotná ústroj,
− ochranná přílba bez úprav odpovídají Pravidlům PS 

3.Jiná ustanovení

− vytyčovací terčíky jsou povoleny pouze mimo soutěžní dráhu,
− každé družstvo si smí vypůjčit pouze jednoho závodníka z jiného družstva a jednoho závodníka smí půjčit 

jinému družstvu (pouze jednou za soutěž). Tato skutečnost musí být písemně oznámena rozhodčímu disciplíny před 
startem pokusu. Pokud družstvo tuto podmínku poruší, bude ze soutěže vyloučeno a v celkovém hodnocení mu bude 
odečten maximální počet bodu, kterého by mohl na dané soutěži získat (u mužů 20 a u žen 15 bodů),

− kategorie mužů i žen musí být čisté. Start ženy v družstvu mužů, nebo muže v družstvu žen není přípustný. 
Družstvu, které nastoupí na startovní cáru s účastníkem opačného pohlaví, startér nesmí povolit start (ani mimo soutěž),

− vedoucí soutěžícího družstva nemá právo se pohybovat nebo setrvávat v prostoru základny a dráhy (musí
být v diváckém prostoru),

− na stupních vítězů musí být družstvo v minimálním počtu 4 členů a jednotně ustrojeno. Při nesplnění této 
podmínky nebude družstvu předána cena a ani přičteny získané body za umístění do celkového hodnocení

(Pozn. Kompletní znění Pravidel JL je dostupné na www.jizerskaliga.cz



Sponzoři poháru Sklářské Hutě

Fa.Princ

Obec Pěnčín

Zakázkové truhlářství KRABB s.r.o.
Železný Brod

Unicoms Jablonec n.N.
výpočetní  technika


